
OBSAH
Předmluva editorů 6

Úvod- Možné nebo nemožné 9

PRVNÍ ČÁST

1. Ideální linie Battis ty Vinatzera 14 
Rozhovor s GB Vinatzerem (od Egona Stufftessera a Adama Holzknechta)
Rozeseté stránky jedné knihy

2. Vinatzerova spára na severní stěně Stevie 22
PreusSy moje buzola

3. Hodnoty tradičního alpinismu 25
Studentské hry

4. Torre Delago, severozápadní stěna 29
„Non plus ultra “

5. Slepá ulička diretissim 31
Duch osmašedesátého

6. Zabíjení nemožného 36
Srůst se skálou

7. Pilastro di Mezzo del Sass dia Crusc: můj nejtěžší výstup 44
Pouhé čtyři metry {Alessandro Gogna)
Stopa {Nicola Tondini)
Zřeknutí se, jistota budoucnosti

8. Náročná skála v malých Dolomitech 52
Zimní výstupy a sólovýstupy

9. Sólovýstup na jižní stěnu Burél 56
Totální sous tře déní

10. Jistota a jištění 58
Úspěch Vinatzera a Carlessa

11. Návrat к tradičnímu alpinismu 62
„Živor sám o sobě .

12. Pilone Centrale del Freney během jednoho dne 65
První velká sténá na osmitisícovce

13. Sedmý stupeň 68
Otázka štěstí?

14. Všechno začalo hrou 75
Varianta Mariacher



DRUHÁ ČÁST

A PO PADESÁTI LETECH...

SLOVO DO
BUDOUCNOSTI si

Bern Arnold 82
Dlouhá pouť po cestách

HansjörgAuer 88
Zachraňme kulturu hor

Hervé Barmasse 91
Uber, abys získal

Tommy Caldwell 97
Oddejme se kreativitě

Yvon Chouinard 100
Mimořádně aktuální apel

Matteo Della Bordelia 105
Dnes se má drak ještě dobře, ale...

Hazel Findlayová 108
Ty největší výzvy se budou 
stále ukrývat v nás

Mick Fowler 112
Nýty zůstanou bolavým bodem

Maurizio Giordani 117
Hodnota neznámého

Alessandro Gogna 121
Konec fantazie

Yannick Oraziani 126
Čas plyne, nic se však nemění

AlexHonnold 131
Minimalizovat stopu v lezení i v životě

Leo Houlding 135
Budoucnost je ve stylu

Thomas Huber 142
Nauč se sestoupit, abys mohl 
zase stoupat

Jost Kobusch 149
Vždycky bude co nového zkoušet

Igor Koller 152
Styl jako faktor nesmrtelnosti

Marina Kopteva 159
Umět vnímat krásu

Jurij Košelenko 163
Zvýšená entropie alpinismu

David Lama 169
Sen, který možná snem zůstane

Jacopo Larcher 174
Příliš mnoho čísel a příliš 
málo dobrodružství

Heinz Mariacher 178
Od Pilastru di Mezzo к návratu nýtů

Pierre Mazeaud 185
Nemožné, to nádherné mystérium

Simone Moro 188
Průzkum, plamen vyživující evoluci



Adam Ondra
Nemožné žije zásluhou 
volného lezení

195

Fabio Palma
Ne nářkům a ano nějaké 
dočasné záložce

198

Franco Perlotto
Zničující důsledek bezpečnosti

203

Boyan Petrov
Zanechat nedotčená území 
pro budoucí generace

207

Marko Prezelj
Potlačíme své ego

211

Paul Pritchard
Buďte klidní, Siegfried byl 
opět povolán do služby

217

Markus Pucher
Hory jsou ještě stále 
větší než my

222

Ivo Rabanser
Svět v moderních dobách

225

Marek Raganowicz
Oddělovat zrno od plev

234

Angelika Rainerová
Mnoho disciplín, mnoho 
„nemožného'4

238

Tom Randall
Odvaha pokusit se udělat 
krok navíc

244

Ermanno Salvaterra 248
Patagónie, pevnost neuvěřitelných 
výstupů

Stephan Siegrist 252
Sociální média dusí vášeň

Marcin „YettiuTomaszewski 256
Vnitřní konflikt toho, 
kdo do stěny vrtá díry

Nicola Tondini 262
Musíme pochybovat, 
abychom mohli zachránit draka

Christian TrommsdorflF 266
Nemožné je živé, ale nová 
nebezpečí přijdou

Simon Yates 270
M nohem akrobatičtější proroci, 
než je možné

Barbara Zangerlová 274
Prověřit své schopnosti 
a zapomenout na stupně...

Maurizio Zanolla „Manolo“ 279
Nemožnost znát limity

TŘETÍ ČÁST

Alpinismus a fyzika 283

ZÁVĚR

To, co z nemožného ještě zůstává 285


